PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 944/2021
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 6776/2021,
R E S O L V E:
Art. 1º Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora
ALESSANDRA DE CASTRO MORAIS, em virtude de seu falecimento, com efeitos a partir de 26 de junho de 2021, nos termos do disposto no
inciso IX, artigo 33 da Lei nº 8.112/90.
Art. 2º Declarar vaga a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da 5ª Vara do Trabalho de Goiânia, ocupada pela
servidora ALESSANDRA DE CASTRO MORAIS, em razão do seu falecimento.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 7 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 945/2021
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 17.028/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Excluir o senhor ANDRÉ DOURADO NUNES BARBOSA do rol de pensionistas temporários do ex-servidor MAURO NUNES BARBOSA, por
implemento da condição consignada no inciso II do artigo 222 da Lei nº 8.112, de 1990 (redação original), a partir do dia 25 de julho de 2021.
Art. 2º Determinar o repasse da cota-parte, correspondente a 50% (cinquenta por cento), à pensionista vitalícia, senhora ISABEL DOURADO
NUNES, a contar do dia 25 de julho de 2021, com fundamento no art. 223, inciso II, da Lei nº 8112, de 1990 (redação original).
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça Trabalhista.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 7 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3262/2021 Data da disponibilização: Quinta-feira, 08 de Julho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169389

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 946/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista as disposições contidas no Processo Administrativo nº 6724/2021;
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução nº 293/2019 do CNJ, Resolução nº 253/2019 do CSJT e a decisão proferida pelo Exmo. Ministro Dias
Toffoli nos autos do processo RGD CNJ Nº 0009882-49.2019.2.00.0000;
RESOLVE:
CONCEDER ao Excelentíssimo Juiz do Trabalho FABIANO COELHO DE SOUZA, Titular da Vara do Trabalho de Formosa, 20 (vinte) dias de
férias, referentes ao 1º período de 2018, para que sejam usufruídas no período de 28 de setembro a 17 de outubro de 2021 e com a conversão de
10 (dez) dias em abono pecuniário, indicados para o período de 18 a 27 de outubro de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 6 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 949/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no P.A nº 7043/2021,
RESOLVE:
Autorizar a liberação do servidor HUGO CAMILO NOBRE PIRES, a fim de ministrar treinamento continuado acerca do sistema Pje Versão 2.6.X
aos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, nos dias 02, 09, 12, 23 e 30/08/21, de 15h às 16h, por meio de videoconferências,
sem ônus para este Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7087/2021 – SISDOC
Interessado(a): MELBA DE SOUSA TELES
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 6782/2021 - SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Escritório de Advocacia Ferreira e Botosso
Interessados: EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA, GEÓRGIA INGÊNITO BARBOSA
RIBEIRO, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHÔA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO, LORENA MONTEIRO LIMA
RIBEIRO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, LUCILA PASSOS COSTA, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO,
MÁRCIA BEATRIZ RIGONI e THIAGO FERNANDES GONÇALVES.
Motivo:  pelo bom atendimento e pela celeridade processual.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 947/2021

3262/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169389

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/NGMAG 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2

    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 6952/2021,
RESOLVE:
Retificar o art. 3º e art. 4º da Portaria TRT 18ª SGPE Nº 922/2021, de 06 de julho de 2021, no tocante à data de revogação de substituição,
conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Art. 3º Revogar o art. 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 187/2021, que designou o servidor AILTON DA SILVA SANTOS, código
s164569, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT 18ª FC-5, da Gerência de Administração
Orçamentária e Financeira, ocupada pelo servidor ALCY KUNIKAZU KITABAYASHI, código s203414.
Art. 4º Revogar o art. 7º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 187/2021, que designou a servidora HELEN CRISTINA AIALA PIMENTA
FELICIANO, código s161764, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função
comissionada de Chefe de Seção (Seção de Execução Orçamentária), código TRT 18ª FC-4, da Gerência de Administração Orçamentária e
Financeira, ocupada pelo servidor AILTON DA SILVA SANTOS, código s164569.”
LEIA-SE:
“Art. 3º Considerar revogado, a partir de 5 de julho de 2021, o art. 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 187/2021, que designou o servidor
AILTON DA SILVA SANTOS, código s164569, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT 18ª FC-5, da
Gerência de Administração Orçamentária e Financeira, ocupada pelo servidor ALCY KUNIKAZU KITABAYASHI, código s203414.
Art. 4º Considerar revogado, a partir de 5 de julho de 2021, o art. 7º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 187/2021, que designou a servidora
HELEN CRISTINA AIALA PIMENTA FELICIANO, código s161764, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Execução Orçamentária), código TRT 18ª FC-4, da Gerência de
Administração Orçamentária e Financeira, ocupada pelo servidor AILTON DA SILVA SANTOS, código s164569.”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 8 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 948/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 26193/2016,
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o regime de teletrabalho da servidora Laudemira Souza Rocha (s202970), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, lotada na Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, a partir de 01/08/2021 a 01/08/2023, em conformidade ao que dispõem
as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 8 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

ÍNDICE

3262/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169389

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2021-07-08T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148